
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1． 経常増減の部

（１）経常収益
特定資産運用益 86,294,420
受取寄付金 232,642,366

受取寄付金 90,960,000
受取寄付金振替額 141,682,366

受取会費 585,000
受取分担金 11,656,708

受取分担金振替額 11,656,708
事業収益 24,462,558
受取補助金等 87,873,219

受取補助金等振替額 87,873,219
雑収益 5,111,075

経常収益計 448,625,346
（２）経常費用

 事業費 429,417,191
調査研究費 23,214,970
資料収集・整理費 15,391,559
研究資料出版費 21,221,045
普及活動費 27,658,786
学術情報提供費 25,321,558
地域研究ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ費 11,205,747
人件費 114,371,584

役員報酬 19,032,000
給料手当 69,857,422
賞与引当金繰入 6,391,453
退職給付費用 4,973,125
福利厚生費 14,117,584

事務費 191,031,942
設備保守修繕費 5,806,772
水道光熱費 18,061,366
賃借料 87,318
業務委託費 11,274,712
減価償却費 144,538,734
諸雑費 11,263,040

 管理費 24,209,967
人件費 18,114,921

役員報酬 4,618,000
給料手当 9,002,654
賞与引当金繰入 1,223,457
退職給付費用 880,140
福利厚生費 2,390,670

事務費 6,095,046
設備保守修繕費 58,654
水道光熱費 182,438
謝金 2,669,060
減価償却費 1,583,377
諸雑費 1,601,517

経常費用計 453,627,158
当期経常増減額 △ 5,001,812

２． 経常外増減の部
（１）経常外収益

固定資産受贈額 552,082
経常外収益計 552,082

（２）経常外費用
固定資産除却損 8,088

経常外費用計 8,088
当期経常外増減額 543,994
税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,457,818
法人税、住民税及び事業税 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 4,527,818
一般正味財産期首残高 3,892,040,763
一般正味財産期末残高 3,887,512,945

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等 110,000,000
受取分担金 14,000,000
固定資産受贈額 108,819
一般正味財産への振替額 △ 241,764,375

当期指定正味財産増減額 △ 117,655,556
指定正味財産期首残高 3,589,214,305
指定正味財産期末残高 3,471,558,749

Ⅲ 正味財産期末残高 7,359,071,694

※当事業年度は「公益法人会計基準」（平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会公表）適用初年度のため、
　前年度欄及び増減欄については記載していません。

科　　　　目

正 　味 　財 　産　 増 　減　 計 　算 　書　
            　  2013年4月1日から2014年3月31日まで



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1． 経常増減の部

（１）経常収益
  　特定資産運用益 73,634,655 12,659,765 0 86,294,420
  　 受取寄付金 222,371,718 10,270,648 0 232,642,366

受取寄付金 81,945,000 9,015,000 0 90,960,000
受取寄付金振替額 140,426,718 1,255,648 0 141,682,366

    受取会費 585,000 0 0 585,000
    受取分担金 11,656,708 0 0 11,656,708

受取分担金振替額 11,656,708 0 0 11,656,708
    事業収益 24,462,558 0 0 24,462,558
    受取補助金等 87,873,219 0 0 87,873,219

受取補助金等振替額 87,873,219 0 0 87,873,219
　　雑収益 4,599,968 511,107 0 5,111,075
　経常収益計 425,183,826 23,441,520 0 448,625,346

（２）経常費用
事業費 429,417,191 0 0 429,417,191

調査研究費 23,214,970 0 0 23,214,970
資料収集・整理費 15,391,559 0 0 15,391,559
研究資料出版費 21,221,045 0 0 21,221,045
普及活動費 27,658,786 0 0 27,658,786
学術情報提供費 25,321,558 0 0 25,321,558
地域研究ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ費 11,205,747 0 0 11,205,747
人件費 114,371,584 0 0 114,371,584

役員報酬 19,032,000 0 0 19,032,000
給料手当 69,857,422 0 0 69,857,422
賞与引当金繰入 6,391,453 0 0 6,391,453
退職給付費用 4,973,125 0 0 4,973,125
福利厚生費 14,117,584 0 0 14,117,584

事務費 191,031,942 0 0 191,031,942
設備保守修繕費 5,806,772 0 0 5,806,772
水道光熱費 18,061,366 0 0 18,061,366
賃借料 87,318 0 0 87,318
業務委託費 11,274,712 0 0 11,274,712
減価償却費 144,538,734 0 0 144,538,734
諸雑費 11,263,040 0 0 11,263,040

管理費 0 24,209,967 0 24,209,967
人件費 0 18,114,921 0 18,114,921

役員報酬 0 4,618,000 0 4,618,000
給料手当 0 9,002,654 0 9,002,654
賞与引当金繰入 0 1,223,457 0 1,223,457
退職給付費用 0 880,140 0 880,140
福利厚生費 0 2,390,670 0 2,390,670

事務費 0 6,095,046 0 6,095,046
設備保守修繕費 0 58,654 0 58,654
水道光熱費 0 182,438 0 182,438
謝金 0 2,669,060 0 2,669,060
減価償却費 0 1,583,377 0 1,583,377
諸雑費 0 1,601,517 0 1,601,517

　経常費用計 429,417,191 24,209,967 0 453,627,158
当期経常増減額 △ 4,233,365 △ 768,447 0 △ 5,001,812

２． 経常外増減の部
（１）経常外収益

固定資産受贈益 552,082 0 0 552,082
　経常外収益計 552,082 0 0 552,082

（２）経常外費用
固定資産除却損 8,088 0 0 8,088

　経常外費用計 8,088 0 0 8,088
当期経常外増減額 543,994 0 0 543,994
税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,689,371 △ 768,447 0 △ 4,457,818

法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 3,689,371 △ 838,447 0 △ 4,527,818
一般正味財産期首残高 3,892,040,763
一般正味財産期末残高 3,887,512,945

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取補助金等 110,000,000 0 0 110,000,000
受取分担金 14,000,000 0 0 14,000,000
固定資産受贈益 108,819 0 0 108,819
一般正味財産への振替額 △ 240,508,727 △ 1,255,648 0 △ 241,764,375

当期指定正味財産増減額 △ 116,399,908 △ 1,255,648 0 △ 117,655,556
指定正味財産期首残高 3,589,214,305
指定正味財産期末残高 3,471,558,749

Ⅲ 正味財産期末残高 7,359,071,694

 正  味  財  産  増  減  計 算  書　内　訳　表　

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除 当年度

　　　　　　　　　　　　　　　 2013年4月1日から2014年3月31日まで


